*Luc. 2.
Gen. 31.*

*Plus. in
Apoph: b.
reg.*

*Sueton.
Augusto.*

*Christus
ex orat*

illa animalia, quæ Propheta vidit. Semper igitur vobis excubandum est, semper oculi aperti sint, atq; omnis illis procul somnus extiendus, sed imitemini potius vigiles illos pastores, de quibus scriptum est: *Erant pastores custodientes vigilias noctis super gregem suum.* Excubabant illi super gregem suum, vos super vestrum excubate. Hoc est quod magnus ille ouium pastor Iacob foce-ro, quasi rem bene gestam commemorabat, adeo ne mpe se semper vigilem & diligenter extitisse, ut nunquam somno vel minimum inducerit, sed fugerit ille semper ab oculis eius.

Philippus Macedonum Rex, cum in con-mitis quibusdam, ad quæ Græci multi con-uenerant; dormitaret, ipsique hoc in dete-riorem partem interpretarentur, dormien-tique exprobarent; *Nolite,* inquit Parme-nio, vnuis è Philippi ducibus, *mirari dormien-ti enunc Philippos;* *vobis enim dormientibus ille vigilabat.* Idem pene de Octauio Augusto refert Suetonius. Hic enim cum negotiorum ingruentium multitudine insomnes se-pe noctes traheret, intelligeretque inter ca-teram suppellectilem, lectum cuiusdam ne-potis, qui in gurgitiis & popinis omnibus suas facultates deuorasset, & ingens adhæ-ces alienum contraxisset, venalem esse eundem sibi coem iussit, in vsumque suum re-seruari; dicens: *Si ganeo ille & nepos in eo se-cure dormire potuit, tanto tamen ære ali-e-no grauatus, forsitan & Cæsar, tot negotiis obrutus & implicatus totque solitudini-bus impeditus, in eo dormiens quietem in-ueniet.* Non poruit ecce potens ille Monar-cha, qui totum Orbem ntu suo moderaba-tur, quiete somnum capere, plurimis curis & anxietatibus grauatus.

Videte porro nouum hic Octauium, nouum Philippum, nouum Annibalem, Iesum inquam CHRISTVM, qui cum totius orbis peccata humeris sustineret, hodie in horto Oliuarum excubat. Videte illum to-ties ad Apostolos progredientem & noctem precibus extrahentem terrioque eundem sermonem orantem. O rem inauditam! Ipse Dei filius tertio id ipsum à Patre obser-vat, & non exauditur; non igitur mirum

videri tibi deberanima, si interdum ad pre-
dictas tuas videatur Deus obsurdescere, teque exaudi-
ad primam orationem non exaudiat. Dico tu-
quoque hinc in oratione perseverantem ad-
hibere, & perducaciam quæ nusquam nisi in
oratione adhibenda est. Tertio namq; Cha. Mat. 11:
nanæa repulsam passa; quarta vice voti com-
pos efficitur. oravit quoque totus terrarum
orbis quinque annorum milibus, vt tandem
aliquando optatus Messias descendere; &
ecce post tam diuturnam repulsam importu-nitate precantum vietus tandem cœlo de-lapsus est.